[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.2020

	№
	402-П

	г. Киров

О мерах по реализации Указа Губернатора
Кировской области от 28.07.2020 № 113

В соответствии со статьей 59 Устава Кировской области, статьей 9 Закона Кировской области от 26.07.2001 № 10-ЗО «О Правительстве
и иных органах исполнительной власти Кировской области»
и на основании Указа Губернатора Кировской области от 28.07.2020
№ 113 «О внесении изменения в Указ Губернатора Кировской области
от 20.10.2017 № 26» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать администрацию Губернатора и Правительства Кировской области путем присоединения к ней управления массовых коммуникаций Кировской области.
2. Передать администрации Губернатора и Правительства Кировской области штатную численность управления массовых коммуникаций Кировской области в количестве 25 штатных единиц.
3. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области и управлению массовых коммуникаций Кировской области обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в соответствии
с действующим законодательством.
4. При проведении организационно-штатных мероприятий сохранить за государственными гражданскими служащими управления массовых коммуникаций Кировской области категории и группы должностей, предусмотренные их служебными контрактами,
а также установленное по соответствующим должностям государственной гражданской службы денежное содержание.
5. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области:

5.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления уведомить в письменной форме уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц (далее – регистрирующий орган), о начале процедуры реорганизации.

5.2. После внесения  в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в средствах массовой информации,
в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации.
6. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области и управлению массовых коммуникаций Кировской области:

6.1. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в регистрирующий орган в письменной форме уведомить известных им кредиторов о начале процедуры реорганизации, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

6.2. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления внести в Единый федеральный реестр юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности сведения, предусмотренные подпунктом «н6» пункта 7 статьи 7.1 Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».
7. Администрации Губернатора и Правительства Кировской области разработать и в установленном порядке представить на утверждение Губернатору Кировской области проект структуры и проект штатного расписания администрации Губернатора и Правительства Кировской области, а также проект указа Губернатора Кировской области о внесении изменений в Положение об администрации Губернатора и Правительства Кировской области, утвержденное Указом Губернатора Кировской области от 14.10.2019 № 132 «Об утверждении Положения об администрации Губернатора и Правительства Кировской области».

8. Министерству финансов Кировской области при подготовке проекта закона Кировской области о внесении изменений в Закон Кировской области «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» учесть соответствующие изменения.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на Председателя Правительства Кировской области Чурина А.А.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]